АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16.02.2024		              г. Енисейск                                         № 137-п

О приватизации нежилого здания, расположенного по адресу: Красноярский край, Енисейский р-н, с. Ярцево, ул. Лесная, д. 3, без проведения торгов
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Решения Енисейского районного Совета депутатов Красноярского края от 14.12.2023 года №33-346р «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Енисейского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы», отчета № 2553/02 об определении рыночной стоимости от 26.12.2023 года, руководствуясь Уставом, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить преимущественное право на приватизацию нежилого здания, площадью 288,7  кв.м, расположенного по адресу: Красноярский край, Енисейский р-н, с. Ярцево, ул. Лесная, д. 3, кадастровый номер 24:12:0560101:5, по цене 355 000,00 (триста пятьдесят пять тысяч рублей 00 коп.) рублей, без учета НДС, равной его рыночной стоимости согласно отчету об оценке.
2. МКУ «Центр имущественных отношений» в десятидневный срок с даты издания настоящего постановления направить в адрес арендатора - акционерное общество «Ярцевские авиационные перевозки», копию настоящего постановления, предложение о заключении договора купли-продажи муниципального имущества, проект договора купли-продажи муниципального имущества.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам - руководителя финансового управления Т.А.Яричину.
4. Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района                                          А.Ю. Губанов